
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Минобрнауки Амурской области)

П Р И К А З

/JL QLAHsL №

г. Благовещенск

Об утверждении состава предметной комиссии Амурской области для
проверки работ участников государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования в 2018 году

В соответствии с пунктами 13, 18 Порядка проведения государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 
образования, утверждённого приказом Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 25.12.2013 № 1394, с целью осуществления проверки 
экзаменационных работ участников государственной итоговой аттестации (далее 
-  ГИА) по образовательным программам основного общего образования в 2018 
году на территории Амурской области 
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить состав предметной комиссии Амурской области для проверки 
работ участников ГИА по образовательным программам основного общего 
образования согласно приложению к настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
министра Л.А.Закирову.

Министр О. В.Варсанова



2

Приложение к приказу 
министерства образования и 

науки Амурской области 
от №

Состав
предметной комиссии Амурской области для проверки работ 

участников государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам основного общего образования в 2018 году

№
п/п

Ф ИО М есто работы , долж ность Статус
эксперта

Русский язы к
1. Юркова Диана

Евгеньевна
(председатель)

ГАУ ДПО «Амурский областной институт 
развития образования», старший преподаватель

Ведущий

2. Аднаралова Ирина 
Вадимовна

ГОАУ АО «Амурский кадетский корпус»
(г. Благовещенск), учитель русского языка и 
литературы

Старший

о3. Аксёнова Екатерина 
Михайловна

МБОУ «Школа № 14 г. Благовещенска»
(г. Благовещенск), учитель русского языка и 
литературы

Основной

4. Андриенко Елена 
Алексеевна

МОБУ Усть-Ивановская СОШ (Благовещенский 
район), учитель русского языка и литературы

Основной

5. Бабушкина Ирина 
Ивановна

МАОУ «Алексеевская гимназия г. 
Благовещенска» (г. Благовещенск), учитель 
русского языка и литературы

Старший

6. Балабанюк Марина 
Александровна

МОУ Желтояровская СОШ (Свободненский 
район), учитель русского языка и литературы

Основной

7. Банных Оксана 
Анатольевна

МОУ Сычёвская СОШ (Свободненский район), 
учитель русского языка и литературы

Основной

8. Баринова Татьяна 
Ивановна

МАОУ «Гимназия №1 города Белогорск» 
(г. Белогорск), учитель русского языка и 
литературы

Старший

9. Башмакова Татьяна 
Борисовна

МАОУ «Школа № 13 г. Благовещенска»
(г. Благовещенск), учитель русского языка и 

литературы

Основной

10. Беднякова Наталия 
Геннадьевна

МАОУ СОШ №2 пгт Серышево (Серышевский 
район), учитель русского языка и литературы

Основной

11. Бессовнова Мария 
Сергеевна

МАОУ «Гимназия № 25 г. Благовещенска» 
(г. Благовещенск), учитель русского языка и 
литературы

Основной

12. Бигун Татьяна 
Павловна

МАОУ «Школа № 16 г. Благовещенска»
(г. Благовещенск), учитель русского языка и 

литературы

Основной

13. Бичахчян Галина 
Владимировна

МОБУ СОШ №1 с. Ивановка (Ивановский 
район), учитель русского языка и литературы

Основной

14. Бобунова Нина 
Анатольевна

МОАУ СОШ с. Томское (Серышевский район), 
учитель русского языка и литературы

Старший

15. Боднарюк Марина 
Иваевна

МОБУ ЦО (г. Зея), учитель русского языка и 
литературы

Основной

16. Бронникова Ирина МАОУ «Школа № 16 г. Благовещенска» Основной



3

Анатольевна (г. Благовещенск), учитель русского языка и 
литературы

17. Вивдыч Лариса 
Сергеевна

МАОУ СОШ с. Березовка (Ивановский район), 
учитель русского языка и литературы

Старший

18. Внукова Ольга 
Юрьевна

МАОУ «Школа №200» (г. Белогорск), учитель 
русского языка и литературы

Основной

19. Воронова Гульшат 
Рафисовна

МОБУ «СОШ с. Новоспасск» (Архаринский 
район), учитель русского языка и литературы

Основной

20. Выокова Наталья 
Александровна

МОБУ Сапроновская СОШ (Мазановский 
район), учитель русского языка и литературы

Основной

21. Галимова Лариса 
Александровна

МОБУ СОШ с. Анновка (Ивановский район), 
учитель русского языка и литературы

Старший

22. Герелес Евгения 
Александровна

МОБУ Молчановская СОШ (Мазановский 
район), учитель русского языка и литературы

Основной

23. Глазунова Анна 
Анатольевна

МБОУ «Школа № 12 г. Благовещенска»
(г. Благовещенск), учитель русского языка и 

литературы

Старший

24. Добровольская 
Марина Васильевна

МОБУ ООШ с. Семиозёрка (Ивановский район), 
учитель русского языка и литературы

Основной

25. Долина Любовь 
Владимировна

МОБУ Магдагачинская СОШ № 2 
(Магдагачинский район), учитель русского 
языка и литературы

Основной

26. Драгомерецкая 
Светлана Федоровна

МБОУ «Школа № 10 г. Благовещенска»
(г. Благовещенск), учитель русского языка и 
литературы

Основной

27. Драничникова 
Тамара Ивановна

МАОУ «Школа № 26 г. Благовещенска»
(г. Благовещенск), учитель русского языка и 

литературы

Основной

28. Егорова Галина 
Васильевна

МОАУ СОШ № 5 им. К.И. Чубаровой 
г. Свободного (г. Свободный), учитель русского 

языка и литературы

Основной

29. Жердева Ольга 
Олеговна

МАОУ «Гимназия № 1 г. Благовещенска»
(г. Благовещенск), учитель русского языка и 

литературы

Основной

30. Зенкина Жанна 
Викторовна

МАОУ СОШ с. Березовка (Ивановский район), 
учитель русского языка и литературы

Основной

31. Иванова Ольга 
Петровна

МОБУ СОШ с. Анновка (Ивановский район), 
учитель русского языка и литературы

Основной

32. Игнатенко Елена 
Анатольевна

МАОУ СОШ № 1 пгт Серышево им.
С.Бондарева (Серышевский район), учитель 
русского языка и литературы

Основной

о о J J. Калашникова Галина 
Петровна

МБОУ «Школа № 24 г. Благовещенска»
(г. Благовещенск), учитель русского языка и 
литературы

Старший

34. Квартникова Елена 
Николаевна

МБОУ «Нововоскресеновская СОШ» 
(Шимановский район), учитель русского языка 
и литературы

Основной

35. Кизилова Виолетта 
Юрьевна

МОАУ Черновская СОШ им.Н.М.Распоповой 
(Свободненский район), учитель русского языка 
и литературы

Основной

36. Кириенко Галина 
Леонидовна

МОБУ ООШ с. Константиноградовка 
(Ивановский район), учитель русского языка и 
литературы

Основной



4

37. Климас Елена 
Борисовна

МОБУ ЦО (г. Зея), учитель русского языка и 
литературы

Основной

38. Ковтун Ольга 
Владимировна

Филиал МОАУ СОШ с. Новосергеевка ООШ 
с. Белогорка (Серышевский район), учитель 
русского языка и литературы

Основной

39. Козлова Ольга 
Алексеевна

МОАУ СОШ № 1 (г. Шимановск), учитель 
русского языка и литературы

Основной

40. Козлова Елена 
Вацлавовна

МОБУ «Поярковская СОШ №1» (Михайловский 
район), учитель русского языка и литературы

Старший

41. Козырина Елена 
Владимировна

МАОУ «Школа № 17 г. Благовещенска»
(г. Благовещенск), учитель русского языка и 

литературы

Старший

42. Колесникова Ольга 
Владимировна

МБОУ СОШ №1 г. Сковородино 
(Сковородинский район), учитель русского 
языка и литературы

Основной

43. Котенко Ирина 
Ивановна

МАОУ «Школа № 22 г. Благовещенска»
(г. Благовещенск), учитель русского языка и 
литературы

Ведущий

44. Кураченко Зинаида 
Владимировна

МАОУ «Школа № 26 г. Благовещенска»
(г. Благовещенск), учитель русского языка и 
литературы

Старший

45. Молокина Татьяна 
Егоровна

МБОУ СОШ №3 г. Сковородино 
(Сковородинский район), учитель русского 
языка и литературы

Основной

46. Мурысина Наталья 
Юрьевна

МБОУ СОШ п.г.т. Ерофей Павлович 
(Сковородинский район), учитель русского 
языка и литературы

Основной

47. Недильская Оксана 
Викторовна

МОБУ СОШ с. Ерковцы (Ивановский район), 
учитель русского языка и литературы

Основной

48. Нетеса Ирина 
Алексеевна

МОАУ СОШ с. Томское (Серышевский район), 
учитель русского языка и литературы

Основной

49. Никитина Сталина 
Владимировна

МБОУ «Школа № 14 г. Благовещенска»
(г. Благовещенск), учитель русского языка и 
литературы

Основной

50. Овсиенко Светлана 
Ивановна

МБОУ «Петрушинская СОШ» (Шимановский 
район), учитель русского языка и литературы

Основной

51. Онищенко Оксана 
Николаевна

МОБУ Ромненская СОШ (Ромненский район), 
учитель русского языка и литературы

Основной

52. Павельева Олеся 
Александровна

МАОУ «Школа № 22 г. Благовещенска»
(г. Благовещенск), учитель русского языка и 
литературы

Основной

53. Палёная Елена 
Валерьевна

МОУ Куропатипская СОШ (Тамбовский район), 
учитель русского языка и литературы

Основной

54. Петова Марина 
Михайловна

МАОУ «Школа № 28 г. Благовещенска»
(г. Благовещенск), учитель русского языка и 

литературы

Основной

55. Петренко Гульсара 
Рафиковна

Филиал МАОУ СОШ №1 пгт Серышево 
им.Сергея Бондарева ООШ с. Поляна 
(Серышевский район), учитель русского языка и 
литературы

Основной

56. Пикалова Марина 
Анатольевна

МОБУ ООШ с. Петропавловка (Ивановский 
район), учитель русского языка и литературы

Основной

57. Полевая Елена МОБУ «СОШ с. Иннокентьевка» (Архаринский Основной



5

Ниязовна район), учитель русского языка и литературы
58. Прозорова Жанна 

Александровна
МОБУ СОШ № 5 (г. Зея), учитель русского 
языка и литературы

Основной

59. Раздобреева Татьяна 
Анатольевна

МОБУ СОШ с. Ерковцы (Ивановский район), 
учитель русского языка и литературы

Основной

60. Савина Александра 
Сергеевна

МБОУ СОШ с. Джалинда (Сковородинский 
район), учитель русского языка и литературы

Основной

61. Сергиенко Наталья 
Васильевна

МОБУ СОШ с. Новоалексеевка (Ивановский 
район), учитель русского языка и литературы

Основной

62. Сидельникова Лилия 
Александровна

МАОУ СОШ с. Среднебелое (Ивановский 
район), учитель русского языка и литературы

Основной

63. Сиренко Людмила 
Николаевна

МБОУ СОШ с. Невер (Сковородинский район), 
учитель русского языка и литературы

Основной

64. Смирнова Оксана 
Сергеевна

МАОУ «Школа № 13 г. Благовещенска»
(г. Благовещенск), учитель русского языка и 

литературы

Основной

65. Степанова Любовь 
Александровна

МОБУ «ООШ с. Ленинское» (Архаринский 
район), учитель русского языка и литературы

Основной

66. Сухомут Елена 
Ивановна

МАОУ «Школа № 5 г. Благовещенска»
(г. Благовещенск), учитель русского языка и 

литературы

Основной

67. Сябро Инна 
Александровна

МБОУ СОШ №1 г. Сковородино 
(Сковородинский район), учитель русского 
языка и литературы

Основной

68. Титова Жанна 
Николаевна

МОБУ СОШ №1 с. Ивановка (Ивановский 
район), учитель русского языка и литературы

Старший

69. Толстова Светлана 
Петровна

МАОУ СОШ с. Среднебелая (Ивановский 
район), учитель русского языка и литературы

Старший

70. Урманчеева Ирина 
Г еннадьевна

МАОУ «Школа № 26 г. Благовещенска»
(г. Благовещенск), учитель русского языка и 

литературы

Старший

71. Хабарова Марина 
Ивановна

МОКУ Амаранская СОШ (Ромненский район), 
учитель русского языка и литературы

Основной

72. Хайборахманов
Андрей
Сайфетинович

МОБУ Магдагачинская СОШ № 2 
(Магдагачинский район), учитель русского 
языка и литературы

Основной

73. Хаматова Карине 
Г арниковна

МАОУ «Алексеевская гимназия г. 
Благовещенска» (г. Благовещенск), учитель 
русского языка и литературы

Основной

74. Холондач Вера 
Юрьевна

МБОУ «Школа № 12 г. Благовещенска»
(г. Благовещенск), учитель русского языка и 
литературы

Основной

75. Хохлова Ольга 
Дмитриевна

МОБУ «СОШ № 1 им.А.П.Гайдара» 
(Архаринский район), учитель русского языка и 
литературы

Старший

76. Черкашина Наталья 
Валерьевна

МОБУ СОШ №1 с. Ивановка (Ивановский 
район), учитель русского языка и литературы

Основной

77. Черникова Елена 
Владимировна

МОАУ СОШ № 1 (г. Шимановск), учитель 
русского языка и литературы

Основной

78. Черныш Юлия 
Германовна

МОАУ СОШ с. Томское (Серышевский район), 
учитель русского языка и литературы

Старший

79. Чикальдина Оксана 
Николаевна

МАОУ «Алексеевская гимназия г. 
Благовещенска» (г. Благовещенск), учитель

Основной



6

русского языка и литературы
80. Шевченко Наталья

Васильевна
МАОУ СШ №17 (г. Белогорск), учитель 
русского языка и литературы

Основной

81. Ющенко Ксения 
Александровна

МАОУ «Школа №10 города Белогорск» 
(г. Белогорск), учитель русского языка и 
литературы

Основной

М атематика
1. Аймурзина

Людмила
Викторовна
(председатель)

ЕАУ ДПО «Амурский областной институт 
развития образования», старший преподаватель

Ведущий

? Блощинская
Светлана
Анатольевна

МАОУ Чигиринская СОШ (Благовещенский 
район), учитель математики и физики

Основной

3. Вашохина
Наталья
Сергеевна

МАОУ Чигиринская СОШ (Благовещенский 
район), учитель математики

Основной

4. Василенко
Алевтина
Викторовна

ФГБОУ ВО «Благовещенский государственный 
педагогический университет» (Министерство 
образования и науки Амурской области), декан 
факультета математики, к.п.н.

Старший

5. Ведунова
Светлана
Николаевна

МАОУ СОШ №2 пгт Серышево (Серышевский 
район), учитель математики

Основной

6. Г ладкова
Антонида
Владимировна

МОАУ СОШ № 1 (г. Шимановск), учитель 
математики

Основной

7. Горшкова Марина 
Викторовна

МАОУ «Еимназия № 1 г. Благовещенска» 
(г. Благовещенск), учитель математики

Основной

8. Днепровская
Ольга
Александровна

ФГБОУ ВО «Амурский государственный 
университет» Общеобразовательный лицей АмГУ 
(Министерство образования и науки Амурской 
области), учитель математики и физики, к.п.н.

Основной

9. Ефименко
Светлана
Дмитриевна

МОАУ СОШ № 4 (г. Шимановск), учитель 
математики и астрономии

Основной

10. Ивлева Валентина 
Евгеньевна

МАОУ «Школа № 28 г. Благовещенска»
(г. Благовещенск), учитель математики и физики

Основной

11. Игнатьева Нина 
Федоровна

МАОУ «Лицей № 11 г. Благовещенска»
(г. Благовещенск), учитель математики и физики

Основной

12. Клепова Еалина 
Юрьевна

ГОАУ АО «Амурский кадетский корпус» 
(г. Благовещенск), учитель математики

Старший

13. Козак Татьяна 
Ивановна

МОБУ СОШ № 20 (Прогресс), учитель математики Основной

14. Козюкова
Людмила
Александровна

МБОУ «Школа № 12 г. Благовещенска» 
(г. Благовещенск), учитель математики

Старший

15. Кокурина Наталья 
Юрьевна

МОБУ Магдагачинская СОШ № 2 
(Магдагачинский район), учитель математики

Основной

16. Коршикова
Надежда
Павловна

МБОУ «Школа № 15 г. Благовещенска» 
(г. Благовещенск), учитель математики

Основной

17. Курамшина Елена МБОУ «Школа № 2 г. Благовещенска» Основной



7

Александровна (г. Благовещенск), учитель математики
18. Кушнир Вера 

Александровна
МОБУ «СОШ с. Касаткино» (Архаринский район), 
учитель математики

Основной

19. Лабеко Оксана 
Викторовна

МОБУ Новобурейская СОШ № 1 (Бурейский 
район), учитель математики

Основной

20. Легенчук Ольга 
Ивановна

МАОУ «Школа № 13 г. Благовещенска» 
(г. Благовещенск), учитель математики

Старший

21. Медведева Елена 
Николаевна

МБОУ «Петрушинская СОШ» (Шимановский 
район), учитель математики

Старший

22. Мизгирёва Раиса 
Анатольевна

МАОУ «Алексеевская гимназия г. Благовещенска» 
(г. Благовещенск), учитель математики

Основной

23. Морковцева 
Ирина 
Г еннадьевна

МОАУ СОШ № 2 г. Свободного (г. Свободный), 
учитель математики

Основной

24. Нужная Елена 
Михайловна

МБОУ Сосновоборская СОШ (Зейский район), 
учитель математики

Основной

25. Онищук Елена 
Маратовна

МОБУ Новобурейская СОШ № 1 (Бурейский 
район), учитель математики

Основной

26. Семенец
Екатерина
Павловна

МАОУ «Школа № 22 г. Благовещенска» 
(г. Благовещенск), учитель математики

Основной

27. С и гай люк
Светлана
Александровна

МОБУ OOIII с. Петропавловка (Ивановский 
район), учитель математики, физики и 
информатики

Основной

28. Степаненко Наина 
Робертовна

МАОУ «Гимназия № 1 г. Благовещенска» 
(г. Благовещенск), учитель математики

Старший

29. Суровцева Галина 
Ивановна

Филиал МАОУ СОШ №1 пгт Серышево им.
Сергея Бондарева СОШ с. Украинка (Серышевский 
район), учитель математики

Основной

30. Троян Людмила 
Васильевна

МАОУ «Алексеевская гимназия г. Благовещенска» 
(г. Благовещенск), учитель математики

Основной

31. Умярова Наталья 
Васильевна

МАОУ «Гимназия №1 города Белогорск» 
(г. Белогорск), учитель математики

Основной

32. Фахрутдинова
Наталья
Борисовна

МАОУ «Гимназия №1 города Белогорск» 
(г. Белогорск), учитель математики

Основной

33. Филонова
Людмила
Витальевна

ГАУ ДПО «Амурский областной институт 
развития образования», заведующий кафедрой 
математики, физики и астрономии, доцент, к.п.н.

Ведущий

34. Фомина Лариса 
Степановна

МАОУ «Лицей № 11 г. Благовещенска» 
(г. Благовещенск), учитель математики

Основной

35. Худолеева Елена 
Владимировна

МБОУ «Школа № 14 г. Благовещенска» 
(г. Благовещенск), учитель математики

Основной

36. Швецова Галина 
Романовна

МБОУ «Школа № 12 г. Благовещенска» 
(г. Благовещенск), учитель

Старший

37. Ширшова Елена 
Викторовна

МОАУ СОШ № 2 г. Свободного (г. Свободный), 
учитель математики

Основной

Ф изика
1. Бухановская 

Ольга Николаевна
(председатель)

МАОУ «Лицей № 11 г. Благовещенска» 
(г. Благовещенск), учитель физики

Ведущий

2. Банных Тамара 
Владимировна

МАОУ «Школа №3 города Белогорск» 
(г. Белогорск), учитель физики

Основной



о3. Банных Елена 
Петровна

МАОУ «Школа №4 города Белогорск» 
(г. Белогорск), учитель физики

Основной

4.

Коландария Елена 
Михайловна

ФГБОУ ВО «Благовещенский государственный 
педагогический университет» (Министерство 
образования и науки Амурской области), учитель 
физики

Старший

5. Масленникова 
Елена Николаевна

МБОУ «Школа № 2 г. Благовещенска» 
(г. Благовещенск), учитель физики

Старший

6. Овсянникова
Наталья
Владимировна

МАОУ «Лицей № 6 г. Благовещенска» 
(г. Благовещенск), учитель физики

Старший

7. Павлюченко
Людмила
Викторовна

МАОУ «Школа № 26 г. Благовещенска»
(г. Благовещенск), учитель физики и информатики

Основной

8. Трембач Наталья 
Петровна

МАОУ «Школа № 16 г. Благовещенска» 
(г. Благовещенск), учитель физики

Старший

9. Шепелева Юлия 
Николаевна

МБОУ «Школа № 10 г. Благовещенска» 
(г. Благовещенск), учитель физики

Основной

10. Шилова Наталья 
Владимировна

МБОУ «Школа № 10 г. Благовещенска»
(г. Благовещенск), учитель физики и информатики

Основной

Химия
1. Кучумова Инна

Владимировна
(председатель)

МБОУ «Школа № 12 г. Благовещенска» 
(г. Благовещенск), учитель химии

Ведущий

2. Баталова Татьяна 
Анатольевна

ГАУ ДПО «Амурский областной институт 
развития образования», профессор, д.б.н., к.х.н

Ведущий

3. Гордиенко Римма 
Маскутовна

МАОУ СОШ №2 пгт Серышево (Серышевский 
район), учитель химии

Старший

4. Коротаева Анна 
Николаевна

МАОУ «Еимназия № 1 г. Благовещенска» 
(г. Благовещенск), учитель химии

Основной

5. Мацкан Ирина 
Федоровна

МБОУ СОШ №1 г. Завитинска (Завитинский 
район), учитель химии

Основной

6. Михалкина Ольга 
Владимировна

МОАУ СОШ № 1 г. Свободного (г. Свободный), 
учитель химии

Основной

7. Рубан Елена 
Валерьевна

МОБУ Гродековская СОШ (Благовещенский 
район), учитель химии

Основной

8. Стасюк
Маргарита
Анатольевна

МОАУ гимназия № 9 г. Свободного 
(г. Свободный), учитель химии

Основной

9. Штифанова
Ирина
Анатольевна

МАОУ СШ №17 (г. Белогорск), учитель химии Старший

И нф орматика и И КТ
1. Ромас Антонина 

Фёдоровна
(председатель)

ГАУ ДПО «Амурский областной институт 
развития образования», тьютор

Ведущий

2. Бочаренко
Евгений
Александрович

МАОУ «Лицей № 6 г. Благовещенска»
(г. Благовещенск), учитель математики и 
информатики

Основной

оj. Валюк Татьяна 
Васильевна

МАОУ «Гимназия № 25 г. Благовещенска» 
(г. Благовещенск), учитель информатики

Старший

4. Вершинина
Наталья

МОАУ СОШ № 4 (г. Шимановск), учитель 
информатики

Основной



9

Валерьевна
5. Золотарёва

Галина
Викторовна

ГИА ДПО «Амурский областной институт 
развития образования», Специалист по учебно­
методической работе

Основной

6. Крюченкова
Юлия
Владимировна

МАОУ «Школа № 16 г. Благовещенска» 
(г. Благовещенск), учитель информатики

Ведущий

7. Пименова 
Наталья Петровна

МАОУ «Школа №4 города Белогорск» 
(г. Белогорск), учитель информатики

Основной

8. Ровайкина
Светлана
Владимировна

МАОУ «Школа №200» (г. Белогорск), учитель 
информатики

Старший

9. Салманова
Екатерина
Викторовна

МАОУ СШ №17 (г. Белогорск), учитель 
информатики

Основной

10. Сергеева Ирина 
Владимировна

МАОУ «Алексеевская гимназия г. Благовещенска» 
(г. Благовещенск), заместитель директора по 
учебно-воспитательной работе

Старший

11. Сидоренко Елена 
Викторовна

МОАУ СОШ № 1 (г. Шимановск), учитель 
информатики

Основной

12. Слободина Ольга 
Олеговна

МАОУ СОШ с. Березовка (Ивановский район), 
учитель информатики и технологии

Старший

13. Хрусталёв
Александр
Львович

МОБУ СОШ №1 с. Ивановка (Ивановский район), 
учитель информатики

Основной

Биология
1. Баранова Наталья

Витальевна
(председатель)

МАОУ «Лицей № 11 г. Благовещенска»
(г. Благовещенск), учитель географии и биологии

Ведущий

2. Адищева Наталья 
Михайловна

МОАУ СОШ с. Большая Сазанка (Серышевский 
район), учитель биологии

Основной

3. Белошапко
Алексей
Михайлович

МОКУ Практичанская ООШ (Мазановский район), 
учитель биологии

Основной

4. Бялик Юлия 
Владимировна

МАОУ «Школа №200» (г. Белогорск), учитель 
биологии

Основной

5. Васина Марина 
Владимировна

МАОУ «Школа № 13 г. Благовещенска»
(г. Благовещенск), учитель географии и биологии

Старший

6. Волкова Юлия 
Александровна

МОАУ СОШ № 192 г. Свободного (г. Свободный), 
учитель географии и биологии

Основной

7. Г ладышева
Оксана
Витальевна

МОАУ СОШ № 3 (г. Шимановск), учитель 
биологии

Основной

8. Дьяченко Галина 
Николаевна

МАОУ «Лицей № 6 г. Благовещенска» 
(г. Благовещенск), учитель

Основной

9. Елатонцева Анна 
Михайловна

МАОУ «Школа №11 города Белогорск» 
(г. Белогорск), учитель биологии

Основной

10. Козлова Нина 
Петровна

МБОУ «Школа № 12 г. Благовещенска» 
(г. Благовещенск), учитель

Старший

11. Кунилова Ирина 
Юрьевна

МБОУ «Школа № 23 г. Благовещенска» 
(г. Благовещенск), учитель биологии

Основной

12. Макаренко Ирина 
Николаевна

МБОУ СОШ с. Николо-Александровка 
(Октябрьский район), учитель биологии и химии

Основной



10

13. Манина Нубар 
Асцатуровна

ЧОУШ «Наш дом» (г. Благовещенск), учитель 
биологии

Основной

14. Неробелова
Марина
Владимировна

МБОУ Садовская СОШ филиал с. Лозовое 
(Тамбовский район), учитель биологии

Основной

15. Никулина
Светлана
Григорьевна

МОБУ СОШ №1 с. Ивановка (Ивановский район), 
учитель биологии

Основной

16. Ольховская Елена 
Александровна

МАОУ «Школа № 28 г. Благовещенска»
(г. Благовещенск), учитель биологии и химии

Старший

17. Палий Ия 
Анатольевна

МАОУ СОШ №2 пгт Серышево (Серышевский 
район), учитель географии и биологии

Старший

18. Пашкова
Светлана
Викторовна

МБОУ «Школа № 15 г. Благовещенска» 
(г. Благовещенск), учитель биологии

Основной

19. Прусаченко
Вероника
Александровна

МАОУ «Школа №4 города Белогорск» 
(г. Белогорск), учитель биологии

Основной

20. Саитова Татьяна 
Дмитриевна

МАОУ «Школа №5 города Белогорск»
(г. Белогорск), учитель биологии и химии

Основной

21. Салко Наталья 
Федоровна

МАОУ «Лицей № 11 г. Благовещенска» 
(г. Благовещенск), учитель биологии

Старший

22. Фёдорова Наталия 
Николаевна

МБОУ «Школа № 27 г. Благовещенска»
(г. Благовещенск), учитель биологии и химии

Старший

23. Филинова Ирина 
Павловна

МОБУ «СОШ № 172» (Архаринский район), 
учитель биологии и химии

Основной

24. Шаршова Ирина 
Владимировна

МАОУ «Гимназия № 1 г. Благовещенска»
(г. Благовещенск), учитель географии и биологии

Старший

И стория
1. Сумина Лилия

Николаевна
(председатель)

МАОУ СОШ № 1 пгт Серышево им. С.Бондарева 
(Серышевский район), учитель истории и 
обществознания

Ведущий

2. Абдуллаева 
Мария Сергеевна

МАОУ «Школа № 5 г. Благовещенска» 
(г. Благовещенск), учитель истории и 
обществознания

Основной

оJ. Алексеенко
Ирина
Николаевна

МАОУ СОШ №2 пгт Серышево (Серышевский 
район), учитель истории и обществознания

Старший

4. Антропова 
Марина Сергеевна

МБОУ «Саскалинская СОШ» (Шимановский 
район), учитель истории и обществоведения

Основной

5. Вакуленко Ольга 
Борисовна

ГАУ ДПО «Амурский областной институт 
развития образования», заведующий кафедрой 
гуманитарного образования

Ведущий

6. Дереча
Константин
Петрович

МАОУ «Школа № 22 г. Благовещенска» 
(г. Благовещенск), учитель истории и 
обществознания

Основной

7. Ельчанинов
Андрей
Валентинович

МОБУ СОШ с. Ерковцы (Ивановский район), 
учитель истории и обществознания

Основной

8. Зыбина Светлана 
Викторовна

МОБУ СОШ №1 с. Ивановка (Ивановский район), 
учитель истории и обществознания

Основной

9. Иванова Елена 
Г еннадьевна

МАОУ «Школа №200» (г. Белогорск), учитель 
истории и обществознания

Основной



11

10. Косычев Алексей 
Эдуардович

МБОУ «Школа № 12 г. Благовещенска» 
(г. Благовещенск), учитель истории и 
обществознания

Старший

11. Москоленко
Елена
Владимировна

МАОУ «Школа № 5 г. Благовещенска» 
(г. Благовещенск), учитель истории и 
обществознания

Старший

12. Савкина Татьяна 
Владимировна

МОАУ СОШ № 15 (г. Райчихинск), учитель 
истории и обществознания

Основной

13. Токарева Ольга 
Владимировна

МОАУ гимназия № 8 (г. Райчихинск), учитель 
истории и обществознания

Основной

14. Третьякова
Виктория
Васильевна

МАОУ «Школа № 28 г. Благовещенска» 
(г. Благовещенск), учитель истории и 

обществознания

Старший

15. Тэжибаева
Зульфия
Туркменбаевна

ГОАУ АО «Амурский кадетский корпус» 
(г. Благовещенск), учитель истории и 

обществознания

Старший

16. Устич Татьяна 
Александровна

МОБУ Грибская СОШ (Благовещенский район), 
учитель истории и обществознания

Основной

География
1. Костюнина Елена 

Юрьевна
(председатель)

МАОУ «Лицей № 11 г. Благовещенска» 
(г. Благовещенск), учитель географии

Ведущий

2. Арнаутова Елена 
Александровна

МАОУ «Лицей № 11 г. Благовещенска» 
(г. Благовещенск), учитель географии

Основной

оJ. Герда Галина 
Михайловна

МАОУ СОШ с. Березовка (Ивановский район), 
учитель географии

Основной

4. Г руздева 
Людмила 
Георгиевна

ГАУ ДПО «Амурский областной институт 
развития образования», старший преподаватель

Ведущий

5. Данченко Евгения 
Владимировна

ФГБОУ ВО «Амурский государственный 
университет» Общеобразовательный лицей АмГУ 
(Министерство образования и науки Амурской 
области), учитель географии

Основной

6. Климентьева
Лариса
Викторовна

МАОУ «Школа № 16 г.Благовещенска» 
(г. Благовещенск), учитель географии

Основной

7. Лысенко Елена 
Анатольевна

МАОУ «Школа № 28 г.Благовещенска» 
(г. Благовещенск), учитель географии

Старший

8. Назаренко Инна 
Николаевна

МБОУ СОШ№1 г.Завитинска (Завитинский 
район), учитель географии

Основной

9. Пузыревская
Ирина
Александровна

ФГБОУ ВО «Амурский государственный 
университет» Общеобразовательный лицей АмГУ 
(Министерство образования и науки Амурской 
области), учитель географии

Основной

10. Ракосеева
Светлана
Владимировна

МАОУ СОШ № 1 пгт Серышево им. С.Бондарева 
(Серышевский район), учитель географии

Старший

11. Роговая Юлия 
Александровна

МАОУ СОШ № 1 пгт Серышево им. С.Бондарева 
(Серышевский район), учитель географии

Основной

12. Слепцова
Валентина
Владимировна

МОБУ СОШ с. Новоалексеевка (Ивановский 
район), учитель географии

Основной

13. Ткаченко Анна МАОУ «Лицей № 6 г. Благовещенска» Основной



12

Владиславовна (г. Благовещенск), учитель географии и биологии
14. Черных Ольга 

Анатольевна
МАОУ «Гимназия № 1 г. Благовещенска» 
(г. Благовещенск), учитель географии

Основной

И ностранны е язы ки
1. Платаева

Екатерина
Витальевна
(председатель)

ГАУ ДПО «Амурский областной институт 
развития образования», старший преподаватель 
кафедры гуманитарных наук

Ведущий

2. Андриянова 
Ксения Сергеевна

МБОУ СОШ № 7 ЗАТО Циолковский (Отдел 
образования, спорта, культуры и молодёжной 
политики ЗАТО Циолковский), учитель 
английского языка

Основной

лJ . Бесчасная Нина 
Юрьевна

МАОУ «Лицей № 6 г. Благовещенска»
(г. Благовещенск), учитель английского языка

Основной

4. Богданова
Наталья
Александровна

МАОУ Чигиринская СОШ (Благовещенский 
район), учитель английского языка

Основной

5. Важенина Ольга 
Викторовна

МАОУ СШ №17 (г. Белогорск), учитель 
английского языка

Основной

6. Гвоздева Мария 
Викторовна

МОАУ гимназия № 8 (г. Райчихинск), учитель 
английского языка

Основной

7. Ежевская Ирина 
Алексеевна

МАОУ «Школа № 11 города Белогорск»
(г. Белогорск), учитель английского языка

Основной

8. Жидкова
Светлана
Юрьевна

МАОУ «Школа №200» (г. Белогорск), учитель 
английского языка

Основной

9. Залятдинова 
Ирина Васильевна

МАОУ «Школа № 26 г. Благовещенска»
(г. Благовещенск), учитель английского языка

Ведущий

10. Замятина Алёна 
Викторовна

ФГБОУ ВО «Амурский государственный 
университет» Общеобразовательный лицей АмГУ 
(Министерство образования и науки Амурской 
области), учитель английского языка

Основной

11. Зимонина Елена 
Владимировна

МАОУ СОШ №2 пгт Серышево (Серышевский 
район), учитель английского языка

Основной

12. Иванашко Юлия 
Петровна

ФГБОУ ВО «Амурский государственный 
университет» Общеобразовательный лицей АмГУ 
(Министерство образования и науки Амурской 
области), учитель английского языка, к.ф.н.

Основной

13. Иванова Олеся 
Викторовна

ИИ Иванова г. Циолковский, Преподаватель 
иностранных языков

Основной

14. Лобачева Марина 
Викторовна

ФГБОУ ВО «Амурский государственный 
университет» Общеобразовательный лицей АмГУ 
(Министерство образования и науки Амурской 
области), учитель английского языка

Старший

15. Луганцева Юлия 
Сергеевна

ФГБОУ ВО «Амурский государственный 
университет» Общеобразовательный лицей АмГУ 
(Министерство образования и науки Амурской 
области), учитель английского языка, к.ф.н.

Основной

16. Майборода Инна 
Владимировна

МОБУ СОШ с. Анновка (Ивановский район), 
учитель английского языка

Основной

17. Мешкова Евгения 
Александровна

ГОАУ АО «Амурский кадетский корпус»
(г. Благовещенск), учитель английского языка

Основной

18. Никифорова ФГБОУ ВО «Благовещенский государственный Основной



Марина
Викторовна

педагогический университет» (Министерство 
образования и науки Амурской области), учитель 
английского языка

19. Осипенко Наталья 
Алексеевна

ГПОАУ АО «Амурский казачий колледж», учитель 
английского языка

Основной

20. Пахилова Татьяна 
Петровна

МОАУ СОШ с. Солнечное (Ивановский район), 
учитель английского языка

Основной

21. Рослевич Елена 
Викторовна

МОУ СОШ п. Восточный (Октябрьский район), 
учитель английского языка

Основной

22. Салякаева Ольга 
Николаевна

МБОУ «Школа № 14 г. Благовещенска»
(г. Благовещенск), учитель английского языка

Основной

23. Смирнова
Наталья
Анатольевна

МБОУ СОШ № 7 ЗАТО Циолковский (Отдел 
образования, спорта, культуры и молодёжной 
политики ЗАТО Циолковский), учитель 
английского языка

Основной

24. Спицына Надежда 
Георгиевна

МАОУ Чигиринская СОШ (Благовещенский 
район), учитель английского языка

Старший

25. Ульченко Елена 
Валерьевна

МБОУ «Школа № 10 г. Благовещенска»
(г. Благовещенск), учитель английского языка

Старший

26. Хлопова Татьяна 
Владимировна

ФГБОУ ВО «Амурский государственный 
университет» (Министерство образования и науки 
Амурской области), преподаватель английского 
языка

Основной

27. Царенкова Юлия 
Викторовна

МАОУ «Лицей № 6 г. Благовещенска»
(г. Благовещенск), учитель английского языка

Основной

28. Черевкова Ольга 
Михайловна

МОУ Новгородская СОШ им. В.Н.Лесина 
(Свободненский район), учитель английского 
языка

Основной

29. Шевелева Елена 
Егоровна

МАОУ «Школа № 28 г. Благовещенска»
(г. Благовещенск), учитель английского языка

Старший

30. Юсупова Ольга 
Николаевна

ФГБОУ ВО «Благовещенский государственный 
педагогический университет» (Министерство 
образования и науки Амурской области), 
преподаватель английского языка

Основной

О бщ ествознание
1. Дараган Зинаида 

Викторовна 
(председатель)

МАОУ «Школа № 16 г. Благовещенска» 
(г. Благовещенск), учитель истории и 

обществознания

Ведущий

2. Алексеенко
Ирина
Николаевна

МАОУ СОШ №2 пгт Серышево (Серышевский 
район), учитель истории и обществознания

Старший

о Бедненко Ольга 
Ивановна

МОБУ СОШ с. Ерковцы (Ивановский район), 
учитель истории и обществознания

Основной

4. Безденежных
Альбина
Анатольевна

МАОУ «Гимназия №1 города Белогорск»
(г. Белогорск), учитель истории и обществознания

Основной

5. Бобрович Ирина 
Михайловна

МАОУ «Гимназия №1 города Белогорск»
(г. Белогорск), учитель истории и обществознания

Основной

6. Вахманцева Ольга 
Юрьевна

МОКУ Практичанская ООШ (Мазановский район), 
учитель истории и обществознания

Основной

7. Бельченко
Валентина
Витальевна

МБОУ СОШ с. Романовка (Октябрьский район), 
учитель истории и обществознания

Основной



14

8. Ветохина Дарья 
Андреевна

МАОУ «Школа № 13 г. Благовещенска» 
(г. Благовещенск), учитель истории и 

обществознания

Основной

9. Дахно Татьяна 
Владимировна

МБОУ СОШ №5 г. Завитинска (Завитинский 
район), учитель истории и обществознания

Основной

10. Дихнова Елена 
Евгеньевна

МОУ Сычёвская СОШ (Свободненский район), 
учитель истории и обществознания

Основной

11. Ельчанинов
Андрей
Валентинович

МОБУ СОШ с. Ерковцы (Ивановский район), 
учитель истории и обществознания

Основной

12. Жмуркова Карина 
Евгениевна

ФГБОУ ВО «Амурский государственный 
университет» Общеобразовательный лицей АмГУ 
(Министерство образования и науки Амурской 
области), учитель истории и обществознания

Основной

13. Зыбина Светлана 
Викторовна

МОБУ СОШ №1 с. Ивановка (Ивановский район), 
учитель истории и обществознания

Старший

14. Зыбина Надежда 
Витальевна

МАОУ «Школа № 26 г. Благовещенска» 
(г. Благовещенск), учитель истории и 

обществознания

Старший

15. Иванова Елена 
Геннадьевна

МАОУ «Школа №200» (г. Белогорск), учитель 
истории и обществознания

Старший

16. Иванова Елена 
Александровна

ФГБОУ ВО «Амурский государственный 
университет» (Министерство образования и науки 
Амурской области), доцент, к.п.н.

Старший

17. Катанюк Оксана 
Борисовна

МАОУ «Лицей № 11 г. Благовещенска» 
(г. Благовещенск), учитель истории и 

обществознания

Ведущий

18. Кокамбо Юлия 
Дмитриевна

ФГБОУ ВО «Амурский государственный 
университет» Общеобразовательный лицей АмГУ 
(Министерство образования и науки Амурской 
области), учитель истории и обществознания

Старший

19. Комогорцева
Оксана
Николаевна

МОБУ СОШ с. Анновка (Ивановский район), 
учитель истории и обществознания

Основной

20. Корженевская
Лидия
Александровна

МОАУ СОШ с. Солнечное (Ивановский район), 
учитель истории и обществознания

Основной

21. Красносельская
Марина
Владимировна

МОБУ ООШ с. Петропавловка (Ивановский 
район), учитель истории и обществознания

Основной

22. Крынина Елена 
Александровна

МОБУ «СОШ с. Касаткино» (Архаринский район), 
учитель истории и обществознания

Основной

23. Левина Татьяна 
Павловна

МОБУ «СОШ № 1 им.А.П.Гайдара» (Архаринский 
район), учитель истории и обществознания

Основной

24. Лонская Елена 
Петровна

МАОУ «Школа № 28 г. Благовещенска» 
(г. Благовещенск), учитель истории и 
обществознания

Старший

25. Лунева Анастасия 
Вячеславовна

МАОУ СОШ № 1 пгт Серышево им. С.Бондарева 
(Серышевский район), учитель истории и 
обществознания

Основной

26. Лысак Марина 
Юрьевна

МОАУ СОШ № 1 (г. Райчихинск), учитель 
истории и обществознания

Основной

27. Мокринский МОБУ «СОШ с. Иннокентьевка» (Архаринский Основной



15

Евгений
Александрович

район), учитель истории и обществознания

28. Мурыгина Елена 
Анатольевна

ФГБОУ ВО «Дальневосточный государственный 
аграрный университет» (Министерство 
образования и науки Амурской области), доцент 
кафедры гуманитарных дисциплин, к.и.н.

Основной

29. Оборская Татьяна 
Кимовна

МОБУ «СОШ с. Отважное» (Архаринский район), 
учитель истории и обществознания

Основной

30. Панова Елена 
Викторовна

МБОУ СОШ №5 г. Завитинска (Завитинский 
район), учитель истории и обществознания

Основной

31. Пенская Светлана 
Евгеньевна

МОБУ «СОШ № 1 им.А.П.Гайдара» (Архаринский 
район), учитель истории и обществознания

Старший

32. Поколова Наталья 
Алексеевна

МАОУ «Лицей № 6 г. Благовещенска» 
(г. Благовещенск), учитель истории и 
обществознания

Старший

33. Полторак Евгений 
Петрович

МБОУ Косицынская СОШ (Тамбовский район), 
учитель истории и обществознания

Старший

34. Праскова Юлия 
Александровна

Федеральное государственное бюджетное 
образовательное учреждение высшего образования 
«Амурский государственный университет», 
Старший преподаватель

Основной

35. Протасова 
Наталья Юрьевна

МОБУ Сивакская СОШ (Магдагачинский район), 
учитель истории и обществознания

Основной

36. Пузикова Ольга 
Валерьевна

МОАУ СОШ № 1 г. Свободного (г. Свободный), 
учитель истории и обществознания

Основной

37. Пыхтина Алёна 
Михайловна

МАОУ «Алексеевская гимназия г. Благовещенска» 
(г. Благовещенск), учитель истории и 
обществознания

Основной

38. Рудакова Татьяна 
Владимировна

МОБУ Усть-Ивановская СОШ (Благовещенский 
район), учитель истории и обществознания

Основной

39. Рузайкина
Татьяна
Владимировна

МАОУ «Школа № 5 г. Благовещенска» 
(г. Благовещенск), учитель истории и 

обществознания

Старший

40. Савкина Татьяна 
Владимировна

МОАУ СОШ № 15 (г. Райчихинск), учитель 
истории и обществознания

Старший

41. Сластина Ирина 
Николаевна

МОАУ СОШ № 5 им. К.Н. Чубаровой
г. Свободного (г. Свободный), учитель истории и
обществознания

Основной

42. Сумина Лилия 
Николаевна

МАОУ СОШ № 1 пгт Серышево им. С.Бондарева 
(Серышевский район), учитель истории и 
обществознания

Старший

43. Токарева Ольга 
Владимировна

МОАУ гимназия № 8 (г. Райчихинск), учитель 
истории и обществознания

Старший

44. Тэжибаева
Зульфия
Туркменбаевна

ГОАУ АО «Амурский кадетский корпус» 
(г. Благовещенск), учитель истории и 
обществознания

Основной

45. Федорчук Елена 
Владимировна

МБОУ «Школа № 10 г. Благовещенска» 
(г. Благовещенск), учитель истории и 
обществознания

Старший

46. Хилько Лариса 
Валентиновна

МБОУ Садовская СОШ филиал с. Лозовое 
(Тамбовский район), учитель истории и 
обществознания

Старший

47. Хомякова Марина МБОУ СОШ №1 г. Завитинска (Завитинский Основной



16

Владимировна район), учитель истории и обгцествознания
48. Худяк Галина 

Николаевна
МАОУ СШ №17 (г. Белогорск), учитель истории и 
обществознания

Основной

49. Чепига Наталья 
Сергеевна

МАОУ Чигиринская СОШ (Благовещенский 
район), учитель истории и обществознания

Основной

50. Швецова Анна 
Г еннадьевна

МАОУ «Гимназия № 1 г. Благовещенска» 
(г. Благовещенск), учитель истории и 
обществознания

Старший

51. Яковук Ольга 
Мансуровна

МОБУ СОШ с. Черемхово (Ивановский район), 
учитель истории и обществознания

Основной

52. Яценко Татьяна 
Геннадьевна

МОБУ ООШ с. Константиноградовка (Ивановский 
район), учитель истории и обществознания

Основной

53. Ячменева Рита 
Александровна

МОБУ Молчановская СОШ (Мазановский район), 
учитель истории и обществознания

Основной

Л итература
1. Драгомерецкая

Светлана
Федоровна
(председатель)

МБОУ «Школа № 10 г. Благовещенска»
(г. Благовещенск), учитель русского языка и 

литературы

Ведущий

2. Аксёнова
Екатерина
Михайловна

МБОУ «Школа № 14 г. Благовещенска»
(г. Благовещенск), учитель русского языка и 
литературы

Основной

оJ>. Бигун Татьяна 
Павловна

МАОУ «Школа № 16 г. Благовещенска»
(г. Благовещенск), учитель русского языка и 
литературы

Старший

4. Бронникова
Ирина
Анатольевна

МАОУ «Школа № 16 г. Благовещенска»
(г. Благовещенск), учитель русского языка и 

литературы

Старший

5. Никитина
Сталина
Владимировна

МБОУ «Школа № 14 г. Благовещенска»
(г. Благовещенск), учитель русского языка и 
литературы

Основной

6. Павельева Олеся 
Александровна

МАОУ «Школа № 22 г. Благовещенска»
(г. Благовещенск), учитель русского языка и 

литературы

Основной

7. Хаматова Карине 
Г арниковна

МАОУ «Алексеевская гимназия г. Благовещенска» 
(г. Благовещенск), учитель русского языка и 
литературы

Основной


